
Муниципальное казенное учреждение                          “Татарстан Республикасы 

“Управление образования                                                Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                             Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                     мәгариф идарәсе”   

Республики Татарстан”                                                    муниципаль казна учреждениясе 

 

                    ПРИКАЗ                                                                      БОЕРЫК 

  

           « 15 »  декабря  2021 г.                                                            №1056 

 

Об итогах проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников 

по праву в 2021-2022 учебном году 

 

В соответствии с приказом МОиН РТ от 19.10.2021 №под-1326/21 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021-2022 

учебном году» и на основании приказа Управления образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района № 861 от 28.10.2021 года «О проведении 

муниципального этапа Всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021\2022 

учебном году», протокола заседания жюри по итогам проверки олимпиадных работ 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по праву  от 7.12.2021 года,  в 

связи с тем, что победителя и призеров признано не было  (ни один из участников  не преодолел 

50% порог выполнения заданий), 

 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рейтинговый список учащихся по итогам олимпиады по праву (Приложение 

№ 1) 

2.  Считать недостаточной работу учителей истории с учащимися по подготовке к 

олимпиаде по праву.  

3. Усилить индивидуальную работу по подготовке учащихся к участию в олимпиаде по 

праву. 

4. Приказ довести до сведения администрации, педагогов и учащихся образовательных 

учреждений. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Н.И. Кондрашину, начальника 

отдела учебно-методического обеспечения МКУ «Управление образования 

Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

 

 

Заместитель руководителя Исполнительного комитета  

Чистопольского муниципального района РТ по образованию –  

начальник Управления образования                                                                                  О.В.Купцова 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена                                              Н.И. Кондрашина 
 

 

 

 

Исп.: 

К.С. Зурбашева 

8(84342)5-26-24.  



приложение №1 

Рейтинговый список муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

географии в 2021/2022 учебном году. 

№ 

п/п 

Наименование 

образовательного 

учреждения 

Фамилия Имя 
Кл

асс 

Бал

л 
Статус 

Фамилия, имя, отчество 

педагога, подготовившего 

участника олимпиады 

1 
МБОУ «СОШ 

№1» 
Быкова Ольга 8 18 участник 

Чебарева Ольга 

Валентиновна 

2 
МБОУ «Лицей 

№1» 

Зулькарнаев

а 
Замира 9 15 участник 

Толстова Татьяна 

Юрьевна 

3 
МБОУ «Лицей 

№1» 
Сорочкина Арина 9 14 участник 

Толстова Татьяна 

Юрьевна 

4 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Арзина Ульяна 10 34 участник 

Однакина Светлана 

Александровна 

5 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Гаранина 

Полин

а 
10 34 участник 

Однакина Светлана 

Александровна 

6 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Староверова Софья 10 29 участник 

Антонова Лариса 

Анатольевна 

7 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Хайруллина Зарина 10 28 участник 

Антонова Лариса 

Анатольевна 

8 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Шумкова 

Анаста

сия 
10 27 участник 

Антонова Лариса 

Анатольевна 

9 
МБОУ «СОШ 

№5» 

Абдракипов

а 
Диана 10 24 участник 

Однакина Светлана 

Александровна 

10 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Имамиева Азалия 10 17 участник 

Однакина Светлана 

Александровна 

11 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Ахметзянова Зарина 10 16 участник 

Однакина Светлана 

Александровна 

12 
МБОУ «Гимназия 

№1» 
Исхакова Карина 10 14 участник 

Антонова Лариса 

Анатольевна 

13 
МБОУ «Гимназия 

№1» 

Абзалетдино

в 
Булат 10 13 участник 

Антонова Лариса 

Анатольевна 

14 
МБОУ «СОШ 

№5» 
Якушева 

Виктор

ия 
10 6 участник 

Однакина Светлана 

Александровна 

15 
МБОУ «Гимназия 

№2» 
Шакиров Артур 11 26 участник 

Петросян Саркис 

Лендрушович 

16 
МБОУ «СОШ 

№16» 
Комарова 

Анаста

сия 
11 19 участник 

Бурмистрова Елена 

Юрьевна 

17 
МБОУ «СОШ 

№4» 
Осипова 

Валери

я 
11 15 участник 

Маркина Елена 

Михайловна 

*Согласие на обработку персональных данных получено. 
 

 


